國立嘉義大學生命科學院

106學年度第 5次行政主管會議紀錄

時間：106年 11月 6日中午 12時 10分
地點：生命科學院院長室
主席：朱紀實  院長                                   記錄:林淑娟

出席者：吳主任思敬、陳主任哲俊、鍾主任國仁、廖主任慧芬、翁主任博群、
王特助紹鴻

壹、 主席報告：

     一、106學年度第2學期將開設通識體驗課程(人文關懷與社區參與)由董哲煌

         老師與行銷與觀光管理學系暨研究所鄭主任協商開課事宜。

     二、今年將與日本長崎大學簽雙聯學制，明年再與東京大學、香川大
學、

         鹿兒島大學及富山大學簽雙聯學制。

貳、討論事項：

一、本校 2017-2019參與中興大學強化與東協及南亞國際合作交流學術型
農業領域聯盟計畫，提請討論。

說明：檢附資料附件 1。
決議：

一、食品系與馬來西亞，水生系與菲律賓或越南，生資系與泰國，生
    化系及微藥系與印尼，洽談合作方案，除生資系辦理國際研討會
    編列約 30萬元，其餘各系編列約 20萬元，107預定辦理之學術
活
    動(含研討會或學術參訪行程)等項目列入本計畫中，請各系將計
    畫書於 11月 9日中午前 e-mail院信箱，以利彙送國際事務處。
二、107年 Summer school計畫編列約 30萬元，請王紹鴻依先前計畫
    修改彙整。

二、高教深耕計畫，提請討論。

說明：檢附資料附件 2。
決議：

一、 校支援 1位助理至院辦處理各系高教深耕計畫相關事務。
二、 有關計畫課程送教務處申請，國際研討會送國際事務處申請。
三、 各系選修微學分為專業，需前一學期申請。
四、 校於今日下午召開會議，屆時再由院長 e-mail通知各系主任。

三、日本香川大學 2018食品安全兩年制碩士課程，提請討論。

說明：檢附資料附件 3。
決議：e-mail各系主任及系信箱，鼓勵學生申請。

四、暑期 Summer school移到寒假辦理，提請討論。

說明：檢附資料附件 4。
決議：
     一、Summer school活動於 1月 21日至 2月 3日辦理，參與人員依

全
         校馬來西亞學生為主，其他新南向國家學生為輔。
     二、將 14天及 8天之 Summer school計畫規劃 e-mail各系主任信

箱，
        請於 11月 10日前修改完成送院彙整及宣傳海報由院修改。

參、臨時動議：
    提案一

    案由：生物資源學系四年級呂沁融(學號 1023271)「書報討論(II)」課程

學

          期成績更正案，提請討論。

    說明：

      一、學生於本年 7月 4日向本校學生申訴評議委員會提出申訴在

案，

          合先敘明。

      二、前揭申訴係該名學生主張其修習書報討論(II)之成績有疑義原

          處分應予以變更，申訴評議決定書(如附檔)。

 三、依授課教師說明，學生對成績計算有疑義，經申訴後決議更正

     分數(如附檔)。

 四、經 11月 2日生資系務務會議討論通過，更正學期成績為 62

分。

    決議：照案通過。

肆、散會：下午 1時 20分